
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  188  del Reg.

del   06/12/2010

OGGETTO: Legge  23.12.1998,  n.  448.  Fornitura  libri  di  testo  anno
scolastico  2010-2011.  Approvazione  criteri.  Atto  di
indirizzo al Capo Settore 2°.

L'anno 2010  il giorno 6 del  mese di DICEMBRE alle ore 11:40, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 23.12.1998 N. 448 e in particolare l’art. 27 e le successive Leggi 
Finanziarie che prevedono interventi assistenziali per la fornitura dei libri di testo in favore degli 
alunni frequentanti scuole medie e superiori;

CONSIDERATO che possono accedere al beneficio gli studenti appartenenti a nuclei 
familiari con un Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) pari o inferiore ad € 
10.632,94 ai sensi del D.P.C.M. n.106/2001;

VISTA la nota della Regione Puglia – Ufficio Diritto allo studio – n. AOO 162/ n.5505, che 
ha fornito ai Comuni e alle Scuole le disposizioni per la fornitura e ha fissato alla data del 25 agosto 
2010 il termine ultimo per la presentazione delle istanze da parte delle famiglie, alle scuole; 

CONSIDERATO che al Comune di Salice Salentino è stata assegnata, con nota del 
25.08.2009 N. 0005043, la somma di € 25.770,00 per gli alunni della Scuola Secondaria di 1° e 2° 
grado; 

DATO ATTO che sono pervenute n. 267 istanze alla data della presente deliberazione di 
cui: n 258 in regola con i requisiti richiesti;
n. 8 con indicatore I.S.E.E. superiore ad € 10.632,94,
n.1 non in regola con la documentazione richiesta;

CHE al fine di permettere l’erogazione di un contributo finanziario più equo in favore dei 
beneficiari sono state individuate le seguenti fasce di reddito:
           1^ fascia – da € 0,00 ad € 3.500,00
           2^ fascia – da € 3.500,01 ad € 7.500,00
           3^ fascia – da € 7.500,01 ad € 10.632,94;

RILEVATO:
che nel prospetto allegato, che forma parte integrante del presente atto, suddiviso per scuola media 
dell’obbligo e scuola secondaria superiore, sono riportate il numero delle istanze pervenute ripartite 
per fasce di reddito e distinte per classi e scuole;

VISTO il D. L.vo n. 267 del 18.08.2000, T.U. sugli enti locali;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, nonché l’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

• DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto, i criteri per l' erogazione dei contributi 
per la fornitura totale o parziale dei libri di testo procedendo all’individuazione di tre fasce 
di reddito e precisamente:

1^ fascia – da € 0,00 ad € 3.500,00
2^ fascia – da € 3.500,01 ad € 7.500,00
3^ fascia – da € 7.500,01 ad € 10.632,94.

  Pag. 2 di 4



• DI  DARE  ATTO  che  alla  spesa  complessiva,  pari  ad  €  25.770,00  si  farà  fronte  con 
intervento 1-04-03.05/750 “Utilizzo contributi regionali per la fornitura libri di testo” del 
corrente bilancio.

• DI APPROVARE altresì, l’allegato prospetto, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto, suddiviso per fasce di reddito, per scuole e classi di appartenenza.

• DI DEMANDARE al Capo Settore 2° tutti gli atti inerenti e conseguenti.

• DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/12/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


